Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO N° _______________/2023

Formula apelo ao excelentíssimo senhor Governador do
Estado, João Azevedo Lins Filho, junto ao Sr. Deusdete
Queiroga Filho, secretário de Infraestrutura da Paraíba,
solicitando a construção de um ginásio poliesportivo no
município de SERRA GRANDE/PB, visando incentivar
a prática de esportes, atividades de lazer e encontros
para os moradores desse município, que possibilite uma
maior convivência entre seus membros na formação
integral dos jovens e adultos.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Na forma do Regimento Interno - art. 117, XIX - desta Casa, venho perante

Vossa Excelência, apresentar requerimento de envio de manifestação desta Casa ao

excelentíssimo senhor Governador do Estado, João Azevedo Lins Filho e ao Sr.

Deusdete Queiroga Filho, secretário de Infraestrutura da Paraíba, solicitando a

construção de um ginásio poliesportivo para o município de SERRA GRANDE/PB.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo destacar a importância de

beneficiar o município de SERRA GRANDE/PB, com um ginásio poliesportivo.

A este respeito, vale salientar que o presente pleito visa incentivar a prática de

esportes, atividades de lazer e encontros para os moradores desse município, que

possibilite uma maior convivência entre seus membros na formação integral dos

jovens e adultos.

Por fim, na certeza de que este é um pleito não só deste parlamentar como de

seus pares, e confiando na sensibilidade dos responsáveis pela execução da obra,

aguarda o deferimento deste requerimento, bem como a adoção das medidas

pleiteadas.

Plenário José Mariz, em 04 de Dezembro de 2023

JÚNIOR ARAÚJO

- Deputado Estadual -

9.552